Российская Федерация
Ивановская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района

от «04» октября 2019 года № 63

О внесении изменений в постановление Администрации Китовского сельского поселения от 06.02.2018 г. №5 «Об утверждении положения «О системе оплаты труда работников учреждений культуры Китовского сельского поселения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Китовского сельского поселения постановляет:
	1. Внести изменения в постановление Администрации Китовского сельского поселения от 06.02.2018 г. № 5 «Об утверждении положения «О системе оплаты труда работников учреждений культуры Китовского сельского поселения»:
- в приложении к постановлению  «Типовое положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Китовского сельского поселения» в разделе 1 «Общие положения» добавить пункт 1.7. «Размеры окладов (должностных окладов) работников  подлежат индексации. Увеличение (индексация) окладов (должностных окладов) работников производится на основании постановления Учредителя об индексации заработной платы. При увеличении (индексации) оклады (должностные оклады) работников подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».
[bookmark: _GoBack]	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов и экономики Администрации Китовского сельского поселения Дёмину С.А.
	3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации Китовского
сельского поселения                                                              А.Б. Кельман